
ANTONÍN HOLUB

Pan Antonín Holub se narodil 17� 2� 1948�  Jeho otec byl do roku 1951 zaměstnán na poště

jako úředník� Potom byl z důvodu ztráty důvěry vyhozen� Později nastoupil do Motorpalu v

Jihlavě, kde pracoval jako dělník� Maminka byla v domácnosti a v Lukách nad Jihlavou dělala

správkyni tělocvičny Sokol�

Do školy chodil v Lukách nad Jihlavou a potom před vojnou pracoval v jihlavském závodě

Motorpal� Když mu bylo 19 let, dostal povolávací rozkaz na vojnu, přesněji k pohraniční stráži

do Znojma� Dodnes neví, proč ho dali k jednotce, která hlídala hranice a zabraňovala v

přechodu lidem utíkajícím na Západ� Domnívá se, že to bylo kvůli jeho odporu ke

komunistickému režimu� Na vojně měl být pravděpodobně převychován, protože jinak zde

sloužili pouze vojáci, kteří byli ke komunistickému režimu loajální�

Po návratu z vojny, na které zažil invazi vojsk Varšavské smlouvy, pracoval ve Strojní

traktorové stanici, kde mu umožnili svépomocí postavit byt� Svoji ženu potkal v roce 1970,

vzali se v roce 1972 a společně vychovali šest dětí�

Antonín Holub se ostře vymezoval proti komunistickému režimu� Setkával s podobně

smýšlejícími lidmi� Od známých z ciziny četl samizdatovou literaturu�

Po listopadu 1989, kdy u nás proběhla Sametová revoluce, začal pracovat pro odbory� V roce

1991 se jako věřící angažoval pro KDU-ČSL v Jihlavě� Jelikož mu minulý režim neumožnil

studovat, doplnil si potřebné vzdělání v ekonomice, účetnictví, a také se zúčastnil vzdělávacích

programů v zahraničí� V roce 2002 kandidoval v komunálních volbách za KDU-ČSL a byl

zvolen do zastupitelstva a rady města Jihlavy� Radním byl až do roku 2010�

Antonín Holub žije v Jihlavě a snaží se stále dobrovolně pracovat pro demokratickou

evropskou politiku� Je rád, že on i jeho nejbližší můžou žít ve svobodné zemi�


